En aspectos financieros se destacan en este informe los siguientes: 

a. Contrato de crédito: según comunicado de hecho relevante del día veintitrés de noviembre pasado, el Fondo 
suscribió el contrato de crédito con el Banco Nacional. Las principales condiciones son las siguientes: 

i. Monto: US$25,000,000 (veinticinco millones de dólares) 
ii. Plazo: 240 meses 

iii. Período de gracia: 18 meses 
iv. Tasa de interés: tasa libor a seis meses + 5.65 puntos porcentuales 

b. Obras adicionales: Como consecuencia de la suscripción de la Adenda No.4, indicada en la sección anterior, habrá